平成26年度第２回 活用部会議事録（要旨）

1.日  時 平成27年 2月 2日（月）

2.出席委員 毛利部会長、瀧井委員、武本委員、富田委員、永田委員、鍋島委員、

松山委員、丸野委員

委員欠席 松本委員

3.説明・報告事項

①熊本城天守閣の耐震化について

熊本城天守閣は熊本市建築物耐震改修促進計画に基づき定められた「市有建築

物耐震対策基本方針」により平成27年度までに、耐震化の方針を決定させること

となっている。

②ＰＩ実施について

方針の決定にあたり、活用部会の議題として、ＰＩを実施し「天守閣の現状と

課題」へのご理解と、意見をいただいた。

来年度以降も、引き続き議題として提出させていただき、意見を聴取していく。

「ＰＩ（ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸｲﾝﾎﾞﾙﾌﾞﾒﾝﾄ）」とは

施策の立案や事業の計画の段階で、市民に情報を提供したうえで、意見を聴き、

政策立案を進めるプロセス（手法）

資料 3-④